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Utredare Finansdepartementet 

Malin Andersson Fi2024/01460 

0431468110 

Malin.Andersson2@engelholm.se 

Datum: 2024-10-18 

Yttrande över Staten och kommunsektorn-samverkan, 

självstyre, styrning SOU 2024:43 

Bakgrund 
Utredningens uppdrag har varit att kartlägga och analysera statens former för sam-
verkan och dialog med kommuner och regioner, samt bedöma om nuvarande for-
mer är lämpliga och tillräckliga eller om det finns behov av nya former för samver-
kan. 

Vidare har utredningen haft i uppdrag att analysera och ta ställning till om kommu-
nallagens reglering av fullmäktige- och nämndsammanträden är ändamålsenligt ut-
formad för att möjliggöra att såväl distansdeltagande som digitala sammanträden 
kan genomföras på ett demokratiskt, rättssäkert och praktiskt sätt. 

Utredningens förslag 
Utredningen kartlägger och analyserar hur samverkan fungerar idag och ger förslag 
på hur samverkan kan förbättras. De författnings- och utredningsförslag som pre-
senteras i utredningen sammanfattas nedan. 

•Regeringens överläggningar med kommunsektorn formaliseras genom en särskild 
lag i syfte att säkerställa en regelbundenhet, långsiktighet och förutsägbarhet i kon-
takterna mellan regeringen och kommunsektorn. (författningsförslag) 

•Ett regionalt kommunråd införs vid varje länsstyrelse för att främja informations-
utbyte och samverkan. (författningsförslag) 

•Ett införande av handlingsoffentlighet i Sveriges Kommuner och Regioner utreds
i särskild ordning i syfte att ge allmänheten bättre möjligheter till insyn. (utred-
ningsuppdrag) 

•Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utreda bildandet av en regional orga-
nisation för myndigheten i syfte att förbättra direkt samverkan med kommuner och 
regioner. (utredningsuppdrag) 
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•Det införs ett krav i hälso- och sjukvårdslagen om att regionerna inom varje sam-
verkansregion ska samverka genom ett kommunalförbund eller gemensam nämnd. 
Syftet är att bättre kunna utnyttja den samverkansregionala nivån för en utvecklad 
samverkan mellan staten och regionerna. (författningsförslag) 

•Kommunallagens regler om fullmäktige- och nämndsammanträden ändras för att 
förenkla deltagande på distans. (författningsförslag) 

Författningsförslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Yttrande 
Utredningens förslag om samverkan 
Ängelholms kommun anser att utredningens förslag om en lagstiftning för formali-
serade samråd mellan staten och kommunsektorn är positivt. Ängelholms kommun 
instämmer i SKR:s särskilda yttrande att ett formaliserat samrådsförfarande stärker 
möjligheten till en värdefull samverkan mellan regeringen och den kommunala sek-
torn och bidrar till att skapa en gemensam bild av utmaningar, behov och priorite-
rade utvecklingsområden. 

Ängelholms kommun instämmer i utredningens bedömning att samverkan mellan 
Länsstyrelse och kommun behöver utvecklas. Ängelholms kommun är däremot 
tveksam till införandet av det regionala kommunrådet. Samverkan sker lämpligast 
efter behov och kräver ingen särskild lagreglering. Ett införande av ett regionalt 
kommunråd skulle troligtvis bidra till att skapa otydlighet på den regionala nivån 
och till sektorsmyndigheterna. 

Vidare anser Ängelholms kommun att det viktigt att utredningen särskiljer social-
tjänstens arbete från det övergripande brottsförebyggande arbetet i kommunerna. 

Utredningens förslag avseende fullmäktige- och nämndsammanträden 

Ängelholms kommun välkomnar utredningens förslag gällande ändring av kommu-

nallagen (2017:725) för deltagande på distans. Ängelholms kommun anser att den 

föreslagna regleringen på ett bra sätt förtydligar vad som gäller vid distansdelta-

gande i fullmäktige- och nämnder. Däremot vore det önskvärt om de tekniska kra-

ven för att skydda diskussionerna på slutna nämndsammanträden förtydligades, 

dvs vilka tekniska krav som kommunen behöver förhålla sig till vid distansdelta-

gande. 
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